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Procedura aperta per l’affidamento dell’appalto dei lavori denominati: “REA-

LIZZAZIONE INNESTO S.P. N. 204 LUNGOTENNA E S.P. N. 239 FERMANA-

FALERIENSE – COLLEGAMENTO STRADA DEL FERRO" - CUP: 

C61B09000570002 - CIG: 765066694D. 

Verbale seduta pubblica n. 3 del 03/12/2018 

Successivamente, il giorno 3 (tre), del mese di dicembre, dell’anno duemiladiciotto 

(03/12/2018), alle ore 09:00, a Fermo, presso la Sala Giunta della Provincia di Fermo, 

posta al IV Piano del Palazzo della Provincia, Viale Trento n. 113, si è riunita in seduta 

pubblica la Commissione Giudicatrice, così composta: 

• Ing. Antonella D’Angelo, Presidente;  

• Ing. Ivano Pignoloni, membro esperto; 

 • Ing. Jan Alexander Frati, membro esperto,  

È altresì presente la Sig.ra Rosa Minollini, dipendente della Provincia di Fermo, incar-

dinata nel Settore I, con funzione di segretario verbalizzante. 

Richiamati: 

- i verbali n.1 del 9/11/2018, n. 2 del 28/11/2018, n. I Riservata del 28/11/2018, n. II 

Riservata del 29/11/2018, n. III Riservata del 01/12/2018, tutti inerenti la procedura 

in oggetto; 

- la comunicazione pubblicata in data 30.11 u.s. alla pagina web dedicata alla proce-

dura in oggetto e, precisamente, alla pagina http://www.provincia.fermo.it/gare-e-

appalti/procedura-aperta-per-laffidamento-dei-lavori-di-realizzazione-innesto-sp-n-

http://www.provincia.fermo.it/gare-e-appalti/procedura-aperta-per-laffidamento-dei-lavori-di-realizzazione-innesto-sp-n-204-lungotenna-e-sp-n-239-ex-ss-210-fermana-faleriense-collegamento-strada-del-ferro
http://www.provincia.fermo.it/gare-e-appalti/procedura-aperta-per-laffidamento-dei-lavori-di-realizzazione-innesto-sp-n-204-lungotenna-e-sp-n-239-ex-ss-210-fermana-faleriense-collegamento-strada-del-ferro
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204-lungotenna-e-sp-n-239-ex-ss-210-fermana-faleriense-collegamento-strada-del-

ferro del seguente tenore  “Si comunica che la seduta pubblica dedicata a dare atto 

delle risultanze della valutazione dell'offerta tecnica presentata dagli oo.ee. am-

messi si terrà il prossimo lunedì 03 dicembre c.a., a partire dalle ore 09.00, presso 

la Sala Giunta, posta al IV Piano della Provincia di Fermo - V.le Trento, 113. A 

seguire, la Commissione procederà all'apertura della Busta B - Offerta Economica 

presentata dagli oo.ee. ammessi”. 

LA PRESIDENTE DELLA COMMISSIONE  

procede alla lettura dei punteggi attribuiti nelle sedute dedicate alla valutazione 

dell’offerta tecnica, come riportati nei verbali di seduta riservata n. I, II e III e di segui-

to sinteticamente riprodotti: 

 

Criterio 
A 

Criterio 
B 

Criterio 
C 

Criterio 
D 

Criterio 
E 

TOTALE 

1 Mannocchi - Celi 1,05 4,20 12,8 12,6 2,50 33,15 

2 MGG - F&I Lavori  10,35 2,85 20,00 20,00 5,00 58,20 

3 De Cesaris -Di.Dm. Group 5,40 4,95 7,20 6,60 0,60 24,75 

4 Siquini - Abit Strade 5,40 9,60 12,80 0,00 1,45 29,25 

5 DFC Costruzioni 0,00 2,55 0,00 12,60 0,60 15,75 

6 Socab - Duezeta  5,85 7,95 3,20 6,60 0,60 24,20 

7 Francucci - Development  10,35 0,45 3,20 2,60 0,60 17,20 

8 Del bello - Dell'Orso 2,70 0,45 3,20 2,60 0,60 9,55 

9 Steca - Violoni  15,00 15,00 20,00 20,00 3,70 73,70 

Di seguito, procede con l’apertura delle buste “C – Offerta Economica” dando lettura 

delle offerte delle partecipanti, calcolando, come previsto dal § 17.3 del Disciplinare di 

gara, il coefficiente da applicare per l’attribuzione del punteggio dell’offerta prezzo 

(max 20 punti) e dell’offerta tempo (max 5 Punti), ossia, attribuendo un coefficiente, 

variabile tra zero ed uno, calcolato tramite la seguente formula di interpolazione linea-

re:   

 

Offerta prezzo Offerta tempo 

V(n) = Rn/Rmax   
dove: 

V(n) = T(n) / Tmax 
dove: 

http://www.provincia.fermo.it/gare-e-appalti/procedura-aperta-per-laffidamento-dei-lavori-di-realizzazione-innesto-sp-n-204-lungotenna-e-sp-n-239-ex-ss-210-fermana-faleriense-collegamento-strada-del-ferro
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V(n) = è il coeff. ribasso dell’offerta i-esima in esame; 
Rn     = è il ribasso dell’offerta i-esima in esame; 
Rmax = è il massimo ribasso offerto 

 
 
 

V(n) = è il coeff. riduzione tempo offerta 
i-esima in esame; 
Tn     = è la riduzione di tempo 
dell’offerta i-esima in esame; 
Tmax = è la massima riduzione di tempo 
offerta 
 
Ogni offerta comportante un tempo di 
esecuzione inferiore a 810 giorni verrà 
ritenuta inaffidabile e come tale valutata 
con punti zero (0) punti   

 

Le offerte presentate sono le seguenti: 

OFFERTA PREZZO  

     

 Ribasso of-
ferto 

Maggior ribasso  Coefficiente  PUNTEGGIO O.E. (max 20) 

1 Mannocchi - Celi 17,865% 

32,000% 

                         0,56  
                                            

11,17  

2 MGG - F&I Lavori  23,714%                          0,74  
                                            

14,82  

3 De Cesaris -Di.Dm. Group 11,125%                          0,35  
                                              

6,95  

4 Siquini - Abit Strade 6,666%                          0,21  
                                              

4,17  

5 DFC Costruzioni 18,545%                          0,58  
                                            

11,59  

6 Socab - Duezeta  11,380%                          0,36  
                                              

7,11  

7 Francucci - Development  32,000%                          1,00  
                                            

20,00  

8 Del bello - Dell'Orso 16,799%                          0,52  
                                            

10,50  

9 Steca - Violoni  12,100%                          0,38  
                                              

7,56  

     

OFFERTA TEMPO   

     

 Riduzione 
giorni n. 

Massima riduzione  Coefficiente  PUNTEGGIO O.T. (max 5) 

1 Mannocchi - Celi 90 

90 

                         1,00  5,00 

2 MGG - F&I Lavori  90                          1,00  5,00 

3 De Cesaris -Di.Dm. Group 90                          1,00  5,00 

4 Siquini - Abit Strade 90                          1,00  5,00 

5 DFC Costruzioni 90                          1,00  5,00 

6 Socab - Duezeta  90                          1,00  5,00 

7 Francucci - Development  90                          1,00  5,00 

8 Del bello - Dell'Orso 90                          1,00  5,00 

9 Steca - Violoni  90                          1,00  5,00 

 

LA PRESIDENTE 
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prosegue quindi calcolando l’offerta economicamente più vantaggiosa, data dalla 

somma dei punteggi assegnati all’offerta tecnica e all’offerta economica e di seguito 

riprodotta: 

 

OFFERTA 
TECNICA 

OFFERTA 
PREZZO 

OFFERTA 
TEMPO 

TOTALE  

1 Mannocchi - Celi 33,15 11,17 5,00 49,32 

2 MGG - F&I Lavori  58,20 14,82 5,00 78,02 

3 De Cesaris -Di.Dm. 
Group 

24,75 6,95 5,00 36,70 

4 Siquini - Abit Strade 29,25 4,17 5,00 38,42 

5 DFC Costruzioni 15,75 11,59 5,00 32,34 

6 Socab - Duezeta  24,20 7,11 5,00 36,31 

7 Francucci - Deve-
lopment  

17,20 20,00 5,00 42,20 

8 Del bello - Dell'Orso 9,55 10,50 5,00 25,05 

9 Steca - Violoni  73,70 7,56 5,00 86,26 

dando atto che nessuna offerta è anomala ed addivenendo quindi alla seguente gradua-

toria: 

 
TOTALE  

1 Steca - Violoni 86,26 

2 MGG - F&I Lavori  78,02 

3 Mannocchi - Celi 49,32 

4 Francucci - Development 42,20 

5 Siquindi – Abit  Strade 38,42 

6 De Cesaris -Di.Dm. Group 36,70 

7 Socab - Duezeta 36,31 

8 DFC Costruzioni 32,34 

9 Del bello - Dell'Orso 25,05 

 

LA PRESIDENTE 

chiude la seduta pubblica dandone comunicazione alla RPS. 

Immediatamente di seguito, nella stessa stanza, la Responsabile del Procedimento di 

Selezione, Dott.ssa Lucia Marinangeli, prende atto che tutte le offerte sono risultate 

non anomale ed all’esito di quanto sopra, 

LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI SELEZIONE 
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propone di aggiudicare l’appalto in parola all’ATI: STECA SPA, con sede a Monte 

Urano (FM) in Via Tenna, 87/B (CF/PI: 00223360447), mandataria, e VIOLONI SRL 

con sede ad Altidona (FM) al Largo Adriatico, 19 (CF/PI: 01713390449), mandante, 

che ha ottenuto il punteggio complessivamente maggiore di 86,26, alle condizioni of-

ferte in sede di procedura selettiva e seconda classificata, l’ATI MGG, con sede a Ri-

patransone, mandataria, Facciolini srl, mandante, e F&I Lavori Soc. Coop., mandante, 

con un punteggio del 78,02. 

Fa inoltre presente che la proposta aggiudicataria, nella propria istanza, ha dichiarato 

che intende subappaltare le opere della categoria prevalente. 

Dà atto che il RUP della Provincia di Fermo, ai sensi dell’art. 95, comma 12, del Co-

dice, ha ritenuto l’offerta della proposta aggiudicataria conveniente o idonea in rela-

zione all’oggetto del contratto. 

Rimette quindi gli atti al Servizio Appalti e Contratti dell’Ente disponendo che:  

✓ si proceda alla pubblicazione di tutti i verbali di gara, sia quelli in forma riser-

vata che pubblica, sul sito web dedicato alla procedura in oggetto; 

✓ i plichi pervenuti siano conservati nell’archivio della Provincia, sito al IV piano 

della Sede della Provincia, in V.le Trento 113 – Fermo. 

La seduta è tolta alle ore 10,00                     

    La Responsabile del Procedimento di Selezione 

      f.to Dott.ssa Lucia Marinangeli 

 

                              La Presidente della Commissione 

f.to Ing. Antonella D’Angelo 

 

Il Commissario  

f.to Ing. Ivano Pignoloni 
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Il Commissario  

f.to Ing. Jan Alexander Frati 

 

 

La Segretaria Verbalizzante 

f.to Sig.ra Rosa Minollini 

 


